
UCHWAŁA NR XVIII/174/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 29 września 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2429P i 2514P w m. Kostrzyn 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 889) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania 

publicznego polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi nr 2429P i 2514P w zakresie 

dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej dla zadania pn.: „Budowa ulicy 

Wieniawskiego w Kostrzynie”, będącego zadaniem Powiatu. 

2. Okres prowadzenia zadania określonego w ust. 1 ustala się do dnia 31 grudnia 2027 r. 

 

§ 2. 1. Przyjęcie zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w zakresie 

przedstawionym w §1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem 

Gminy Kostrzyn, a Zarządem Powiatu Poznańskiego, które określi także sposób finansowania 

zadania. 

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 sfinansowane zostanie ze środków własnych Gminy 

Kostrzyn. 

3. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, zostanie po wykonaniu przekazane Powiatowi, jako 

pomoc rzeczowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

 

  



UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XVIII/174/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 29 września 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2429P i 2515P w m. Kostrzyn 

 

 

Gmina Kostrzyn od 2022 roku realizuje opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. 

„Budowa ul. Wieniawskiego w Kostrzynie”, które to zadanie swoim zakresem obejmowało 

również włączenie się do istniejącego przejazdu kolejowego w ciągu ul. Kórnickiej                           

i ul. Warszawskiej w Kostrzynie. Po spotkaniu, które odbyło się w dniu 18.07.2025 r.                   

w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu oraz otrzymanej informacji o uzyskaniu     

z PKP PLK przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu dofinansowania dla realizacji projektu pn.: 

„Budowa wiaduktu kolejowego na linii kolejowej nr 3 (E 20) Warszawa Zachodnia – Kunowice 

w Kostrzynie w zamian za likwidację przejazdów kolejowo – drogowych w ciągu dróg 

powiatowych nr 2514P i 2429P oraz drogi gminnej w Skałowie” bezzasadne stało się dalsze 

projektowanie przez Gminę Kostrzyn przebudowy przejazdu kolejowo – drogowego                      

w  ul. Kórnickiej/ ul. Warszawskiej w km 282,060 linii kolejowej nr 3 Warszawa Zachodnia – 

Kunowice (w ciągu ulicy Warszawskiej w Kostrzynie) ponieważ przejazd ten w ramach ww. 

projektu zostanie zlikwidowany. 

W porozumieniu z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Poznaniu, Zarządu Dróg 

Powiatowych w Poznaniu oraz biura projektowego podjęta została decyzja o rezygnacji 

z kontynuowania prac projektowych w zakresie planowanej przebudowy ww. przejazdu 

kolejowo-drogowego i realizowania wyłącznie dokumentacji projektowej budowy 

ul. Wieniawskiego w Kostrzynie. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

jest uzasadnione.  

 

 

 


